
Contacto

Correo Electrónico atmv@gva.es

Dirección Postal

Plaza Tetuán, 10 València
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2022/03Y04/99 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2023 a
las 10:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de la Autoridad de Transporte Metropolitano de Valencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 18 - Subvenciones al Transporte
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=14MrzSskEyGrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio consistente en el establecimiento de la red de comercialización de los
títulos de transporte titularidad de la Autoridad del Transporte Metropolitano de Valencia (ATMV).

Valor estimado del contrato 7.168.815,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.138.673,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.420.391,4 EUR.

Clasificación CPV
63512000 - Servicios de venta de billetes y de viajes combinados.
48110000 - Paquetes de software de puntos de venta.
48481000 - Paquetes de software de ventas o mercadotecnia.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza Tetuán, 10-1a
(46003) València España

mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=14MrzSskEyGrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico atmv@gva.es

Dirección Postal

Plaza Tetuán, 10-1º
(46003) València España

Precio de la oferta más baja 3.001.393,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.001.393,45 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COMPAÑIA DE DISTRIBUCION INTEGRAL LOGISTA, S.A.U.
NIF A28141307
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.001.393,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.631.686,08 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 22/02/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se realizará en plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a
aquel en que hubiera recibido el requerimiento de formalización, una vez transcurrido el plazo para interponer el recurso
especial en materia de contratación, sin que se hubiera interpuesto recurso. De igual forma procederá cuando el órgano
competente para la resolución del recurso hubiera levantado la suspensión.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ATMV
Sitio Web http://atmv.gva.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La introducción de nuevas tarifas, títulos, zonas y operadores por parte de ATMV
con el fin de conseguir una integra-ción tarifaria en el área metropolitana de València, ha generado un consumo de crédito
del contrato (basado en la aplicación de un porcentaje de comisión sobre las ventas realizadas) a mayor ritmo que el

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f67d39dc-5d5d-4ce1-ba51-4f93b1f039ac
http://atmv.gva.es


Lugar

ATMV

Dirección Postal

Plaza Tetuán,10
(46003) Valencia España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/11/2022 a las 13:00 horas

Lugar

ATMV

Dirección Postal

Plaza Tetuán,10
(46003) Valencia España

Apertura oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/11/2022 a las 10:00 horas

Lugar

ATMV

Dirección Postal

Plaza Tetuán,10
(46003) Valencia España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2022 a las 10:30 horas

previsto en el ejercicio 2022. Por todo ello, se considera necesario tramitar de urgencia un nuevo contrato para la
comercialización de títulos de ATMV con el objetivo de garantizar la cobertura y prestación de este servicio que resulta
esencial para la actividad de ATMV.
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2022 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad evaluable de forma automática mediante fórmulas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios relacionados con la calidad. Juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Umj%2Bt0ORldR7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 211-607572
Fecha de publicación 02/11/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:607572-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000010439413 |  2023-448641 | Wed, 22 Feb 2023 10:28:09:944 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26466729987962337991862718110331370839 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Umj%2Bt0ORldR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:607572-2022:TEXT:ES:HTML

